



Innkalling til foredrag og årsmøte

Tid og sted: torsdag 24. februar 2011 i Åsatun, storsalen
Klokkeslett: 18.30 – 21.00

Kl. 1830 blir det foredrag av Torgeir Skorgen: *"Kampen mot de mindreverdige. Om den rasehygieniske bevegelsen i Norge"*. Denne delen av arrangementet er åpen for alle!

Kl. 2000 Årsmøte for medlemmer i historielaget.
Lett servering.

Saksliste:

- Sak 1 Innkalling
- Sak 2 konstituering: valg av møteleder, referent og to til å underskrive protokollen.
- Sak 3 Årsmelding
- Sak 4 Regnskap
- Sak 5 Kontingent
- Sak 6 Valg
- Sak 7 Innkomne saker.

Innkomne saker må være styret i hende innen 17. februar.

Sakene meldes til Åsane Historielag pr post eller mail: aasane.historielag@gmail.com

Åsane Historielag, postboks 200 Øvre Ervik, 5876 Bergen

Styrets sammensetning:

Leder: Marianne Herfindal Johannessen

Styremedlemmer:

Ida Sofie Tertnes, nestleder
Lene Vikre, kasserer
Jarmund Kalvik, styremedlem
Magnus Blindheim, styremedlem
Marie Fossen, styremedlem
Harald Hjortland, styremedlem

Varamedlemmer:

Kenneth Bratland
Evy Ann Minde Nordahl
Gunnar Løtveit

Revisor:

Johan Ludvig Kvamme

Valgkomite:

Åsta Karen Kalvik Haukås, Roald Mathisen, Rolf Rolland

Vel møtt!

Med vennlig og historisk hilsen
Styret i Åsane Historielag
Vedlegg: årsmelding og valgkomiteens innstilling.



Sak 3: Årsmelding 2010 for Åsane Historielag

Aktiviteter i 2010

17.02. Årsmøte, storsalen i Åsatun

Først viste vi Åsanefilmen. Det var 87 fremmøtte til filmen, og 54 igjen under selve årsmøtet. Jan Reidar Rasmussen var møteleder.

18.04. Utstilling: "Glimt fra Åsane under 2. verdenskrig og lansering av "Åsabuen 14".

Denne søndagen var historielaget med Marie Fossen i spissen arrangør av en utstilling av bilder og gjenstander fra Åsane under 2. verdenskrig. Det var samtidig en liten tilstelling for medlemmer av Tysklandsbrigadene fra Åsane. I tillegg lanserte vi det fjortende eksemplaret av "Åsabuen". Lett servering. Medieomtale i både BT og ÅT i forkant forklarer det store fremmøtet, med langt over 400 besøkende. Vi fikk svært mange nye medlemmer under arrangementet.

25.04. Bydelsvandring: "Fra fangeleir til fangeleir"

Denne søndagen var historielagsmedlem, historiker og forfatter Michael Stokke guide for oss. Vel 50 fremmøtte fikk en interessant og lærerik tur fra Saurås til Li, der Michael fortalte om fangeleirene og viste de sporene som ennå synes i landskapet. Turen ble i etterkant omtalt i Åsane Tidende.

09.05. Bydelsvandring: "Fra Åsane gml. kirke via Mellingen til Eikås"

Denne turen gav mulighet til å se landskapet på strekningen før arbeidet med nye veikryss på Nyborg og IKEAs nybygg ble igangsatt. Dette var en fin turopplevelse for de vel 45 fremmøtte. Det var fire kjentmenn som fortalte de vandrende om området, det var Egon Lilleskare, Sigmund Mellingen, Mons Teigland og Rolf Eikås.

13.06. Heldagstur med "Granvin" til Sletta og Vestnorsk utvandrersenter

Dette var en kjemp flott båttur til en interessant omvisning på Vestnorsk utvandrersenter. Vi fikk se både Bergen og Åsane fra sjøsiden, men båtturen gav oss også utsikt over flere andre steder av historisk interesse, bl.a. Bruknappen, Lygra og Lurekalven. Et minus med selve båtturen var at høytaleranlegget sviktet i perioder, men Øyvin Konglevoll holdt til gjengjeld et flott foredrag om "Granvin" og de andre fjordabåtene. I motsetning til på tidligere båtturer hadde vi ikke full båt denne gangen, noe som kan forklares med at DIS-Hordalands medlemmer senere enn vanlig fikk tilbud om å være med.



Begge bildene er tatt på Vestnorsk utvandrersenter på Sletta. Foto: Åsane Historielag, 2010.



11.09. Amatørkulturdagen i Grieghallen

Denne dagen arrangerte Amatørkulturrådet i Bergen amatørkulturdagen i Grieghallen. Ulike organisasjoner og lag hadde muligheten til å vise seg frem. Husflid, dans, sang og musikk og mye annet var representert. Vi hadde en stand med Åsabuen og litt bøker, og deler av dagen var det ganske bra besøk. Det foregikk en del inne i storsalen, så da var det mindre publikum i spissen hvor vi sto. Denne dagen gikk det opp for oss at vi manglet enhver form for synlig profilering. Andre hadde klær med logo, brosjyrer, roll-ups, plakater og lignende. Vi hadde ingenting, og profilering kom på sakslisten på neste styremøte.

26.09. Bydelsvandring: "Fra veiaskiftet til Lillevågen"

Marie Fossen var turleder. I utgangspunktet skulle to andre lokalkjente vært med henne, men av forskjellige årsaker ble disse forhindret. Underveis passerte turdeltakerne Eidsvåg fabrikk med tilhørende boliger for arbeidere og mestere, og Eidsvåg skole, før man kom dit husmannsplassen Lillevågen hadde vært. Turen gikk også gjennom deler av hagebyen. Tilbakemeldingene forteller at dette var en flott tur i solskinet, der Marie hadde mye interessant å fortelle både fra før- og etterkrigstiden. Marie (og Ida Sofie) fikk ellers skryt for sin bruk av historielagets ropert. 44 fremmøtte.

14.10. Historiekveld med foredrag om "Møller og mølledrift i Bergensområdet på 1800-tallet"

Denne kvelden var vi i storsalen i Åsatun og hadde besøk av historiker og bygdebokforfatter Halvor Skurtveit. Han holdt et svært interessant og lærerikt foredrag om mølledriften i Bergensområdet. Vel 80 fremmøtte.

Kulturfest 2010

Denne uken var travel for historielaget!

23.10. Åpningsdagen i Åsane storsenter.

De aller fleste medlemmene i styret sto på stands og markedsførte både historielaget og historielagets produkter. Vi solgte 90 kalendere, en del eksemplarer av ulike utgaver av "Åsabuen", og fikk flere nye medlemmer. Helt nytt her var en informasjonsbrosjyre om oss, jfr. punktet profilering senere i årsmeldingen.

27.10. Lokalhistorisk dag på Hitland gjestegård.

Tradisjonen tro arrangerte vi også i 2010 lokalhistorisk dag på Hitland. Denne gangen var tilbudet til de fremmøtte to ulike oppveksthistorier fra Salhus, engasjerende fortalt av Jarmund Kalvik og Håkon Knudsen! I tillegg viste Kenneth Bratland en bildekavalkade fra siste bind av "Åsane i fortid og nåtid". Ellers var det slepp av "Åsabuen" 15, og Magnus Blindheim sto for fremvisning av videointervjuer med eldre åsabuer. Denne dagen var det publikumsrekord på Hitland med langt over 300 fremmøtte. Lokalene er egentlig for små til så mange mennesker, men vårt inntrykk er at folk stortrives selv om de må stå på gangen for å høre foredrag.

29.10. "Åsanekveld" i Åsatun

Som i 2009 ble det i 2010 arrangert en egen "Åsanekveld" i Åsatun. Dette er et fellesarrangement med Åsane Ungdomslag, Åsane Kulturråd og Åsane Historielag. Kvelden gav mange flotte opptredener innen sang og dans. Nytt i forhold til fjorårets arrangement var at arrangørene i fellesskap ledet kvelden, og at historielaget introduserte "Barndomsminner fra Åsane". Her gjorde Rolf Rolland og Ingolv Toppe en strålende innsats! Historielaget delte også ut Kulturvernprisen for Åsane 2010, se eget punkt. Arrangementet forløp stort sett knirkefritt, mye takket være god planlegging og gjennomføring med parkeringsvakter, sceneansvarlig osv. Vel 250 fremmøtte, et godt resultat i svært dårlig vær og flere konkurrerende arrangement.



29.10. Kulturvernprisen for Åsane 2010

Denne prisen ble stiftet i 2009 av Åsane Historielag og utdelt på arrangementet "Åsanekveld". Prisen består av heder og ære – et flott diplom i glass og ramme – laget av Evy Ann Minde Nordahl og en pengegave på kr. 10 000,-. SparebankenVest avd. Åsane har gitt pengepremien både i 2009 og 2010, og avdelingsbanksjef Magne Lien var med på overrekkelsen også i år! Ekteparet Gunnar og Åse Hetlebakke fikk prisen for sitt arbeid med å gjenoppta gårdsdriften på Hetlebakke! Både BT og ÅT hadde reportasjer om kulturvernprisen.

30.10. Boklansering i Salhus

Om formiddagen inviterte Åsane bygdeboknemnd til boklansering i Salhus. Dette var bind IV av "Åsane i fortid og nåtid", som er skrevet av vår egen Kenneth Bratland. Boken tar for seg

slektshistorien til gårdene Salhus, Mjølkeråen, Tertnes, Morvik og Haukedal. Historielaget hadde en liten stand før og etter boklanseringen og fikk delt ut "Åsabuen" til medlemmer, samt solgt en del kalendere og eksemplarer av "Åsabuen". Noen nye medlemmer ble det også!

30.10. Bygdedag i Hordvik

Samme dag var det bygdedag i Hordvik. Også her var historielaget representert med en stand. Det ble solgt både bøker, "Åsabuen" og kalendere i tillegg til flere nye medlemskap.

11.11. Førjultreff i Åsatun

Pga. lav deltakelse på julebordene vi har arrangert tidligere år, fant vi ut at det var på tide å gjøre noe annet. Vi arrangerte derfor et lite førjultreff med noe å bite i samt gløgg og kaffe en torsdagskveld i storsalen, Åsatun. Det var en koselig kveld med vel 50 fremmøtte. På oppfordring fra oss fortalte Rolf Rolland om julefeiringen i hans barndom. Dette gav grunnlag for innspill fra de øvrige fremmøtte om julemat i deres barndom her i Åsane. Til bruk i Åsabuen oppfordret vi de fremmøtte til å skrive ned minner fra sin julefeiring i Åsane. Den oppfordringen gjentar vi her!

Tradisjonskalender for Åsane

I 2010 utga vi for første gang en egen tradisjonskalender med gamle bilder fra Åsane. I tillegg til de tretten bildene inneholder kalenderen en hel del av de gamle merkedagene med forklaringer. Kalenderen ble trykket i et opplag på 1500, og pr 31.12.2010 var det solgt 597 eksemplarer. Dette betyr et overskudd på vel 29 000,-. Siden kalenderen gikk med overskudd, har styret enstemmig vedtatt å forsøke oss på å gjøre tradisjonskalenderen til en tradisjon for historielaget! Det blir altså laget en ny for 2012. Kalenderen fikk ellers god mediedekning i BT, men spesielt må vi fremheve førstesideoppslaget i Åsane Tidende.



Tradisjonskalender for Åsane 2011
Utgiver: Åsane Historielag



Kulturvernprisvinnerne
Gunnar og Åse Hetlebakke

Foto: E.A. Nordahl, 2010



Fra prisutdelingen i Åsatun, f.v. Ida Sofie Tertnes,
Magne Lien, Gunnar Hetlebakke, Åse Hetlebakke,
Marianne H. Johannessen og Kenneth Bratland.

Foto: E.A. Nordahl, 2010

Forside Tradisjonskalender
for Åsane 2010



ÅSABUEN

SOGESKRIFT FOR ÅSANE HISTORIELAG NR 14 2010



ÅSABUEN

SOGESKRIFT FOR ÅSANE HISTORIELAG NR 15 2010



Åsabuen

Også i 2010 gav vi ut to numre av Åsabuen, nr. 14 og 15. De ble begge trykket hos Knarvik industri og miljø. I tillegg til de nye numrene, fikk vi samme sted trykt opp et lite lager av de numrene vi var tom for.

Profilering

På amatørkulturdagen 11.september gikk det opp for oss at vi totalt manglet profileringsartikler. Saken ble tatt opp allerede på neste styremøte. I dette arbeidet må vi fremheve varamedlem i styret, Evy Ann Minde Nordahl. Hun sørget for å få laget både brosjyre om oss, tok seg av det praktiske med å anskaffe t-skjorter i tillegg til å lage navneskilt til styremedlemmene!

Styret er også enige om å få laget en ny og oppdatert informasjonsbrosjyre i 2011, samt få laget en såkalt "roll-up" med informasjon om historielaget som vi kan bruke på stands.

Nettsted:

Vårt tidligere nettsted: www.digitalarkivet.no/aasane er fjernet, og vi er i full gang med å etablere et nytt nettsted for historielaget. Vi har kjøpt domenet: www.aasanehistorielag.no og nettstedet vil komme i drift i løpet av vinter/vår 2011.



Lokaler:

Også i 2010 har vi hatt kontor i Åsatun. Dette blir flittig brukt og er egentlig overfylt. Vi har i 2010 oppnådd en avtale med Åsane ungdomslag om også å leie lagerplass i Åsatun. Det er det gamle tilfluktsrommet i kjelleren vi nå har overtatt til det formål. Før vi kan ta dette i bruk, kreves det både oppussing og innkjøp av hensiktsmessig innredning, noe vi vil få utført i 2011.

Videointervju

Dette er et prosjekt som har foregått over flere år. Totalt er det nå 46 åsabuer som har vært oppsøkt av intervjueteamet. I 2010 besto dette teamet av Rolf Rolland og Magnus Blindheim. I 2010 ble disse intervjuet: Johannes Sætre (Hordvik), Richard Breistein (Breistein) og Severin Overaa.

Bildeinnsamling

Arbeidet med å samle inn eldre bilder fra Åsane har fortsatt også i 2010. Dette har som tidligere skjedd i samarbeid med Åsane bygdeboknemnd. De flittigste historielagsmedlemmene i dette arbeidet har vært: Harald Hjortland, Harald Sætre, Helge Sunde og Kenneth Bratland, i tillegg til leder i bygdeboknemnda Marie Fossen.

Inn- og utflyttede i Hamre prestegjeld

I 2010 digitaliserte/edb-registrerte vi inn- og utflyttede i Hamre prestegjeld 1817-1907. Dette var et spleiselag mellom Åsane Historielag, Åsane bygdeboknemnd og Arna og Åsane kulturkontor. Arbeidet ble ferdigstilt i 2010 og er tilgjengelig på www.digitalarkivet.no

Gaver/tilskudd

Fra Arna og Åsane kulturkontor har vi i 2010 fått støtte på til sammen kr 15 000,- Dette fordeler seg slik: Åsabuen 14 & 15 kr 8 000,-, til "Lokalhistorisk dag" på Hitland kr. 3 000,-. Til prosjektet inn- og utflyttede i Hamre 1817-1907 fikk vi kr 5000 fra Arna og Åsane kulturkontor, mens Åsane bygdeboknemnd bidro med kr. 10 000,-.

Som nevnt fikk vi også kr 10 000,- fra Sparebanken Vest til Kulturvermiprisen for Åsane 2010.

Økonomi

Økonomien i laget er god. 2010 endte med et overskudd på 55 000,- mot 13 000,- i pluss i 2009. Noe av overskuddet skyldes økte annonseinntekter, noe kalendersalg og medlemskontingent.

Samarbeidspartnere

I 2010 hadde vi flere samarbeidspartnere knyttet til ulike prosjekt. Styret vil rette en takk til disse: Arna og Åsane kulturkontor og Sparebanken Vest avd. Åsane for økonomisk støtte. Knarvik industri og miljø for stor velvilje i forbindelse med produksjon av "Åsabuen" og andre opptrykk. Geir Kleiveland for hjelp med utformingen av "Tradisjonskalender for Åsane", Åsane Kulturråd og Åsane Ungdomslags teatergruppe for "Åsanekvelden", Asplan Viak for invitasjonen til å være med på å smykke ut Åsane terminal med gamle bilder, det samme gjelder Hordaland fylkeskommune v/Tine Eikehaug vedr. bilder til kulturhistorisk leksikon på nett. Sist, men ikke minst, vil vi takke alle bildeeierne som har vist stor velvilje når vi har spurt om å få bruke bildene deres!

Medlemstall

Ved årets utgang hadde vi 665 medlemmer – en økning på 90 personer fra året før! Vi håper medlemsveksten vil fortsette slik at vi i 2011 vil passere 750 medlemmer! Klarer vi det?



Styrets betraktninger om 2010 og veien videre

2010 har vært et godt år for historielaget. Vi har fått mange nye medlemmer i tillegg til at økonomien er god. Vi har hatt stor aktivitet i laget med mange ulike arrangementer. Det har vært avholdt 20 styre- og arbeidsmøter.

Avtalen med ungdomslaget om leie av lagerplass i tillegg til kontoret vil bety mye for oss. Vi har endelig fått satt i gang arbeidet med å utvikle og få i drift nettside for historielaget, noe vi ser frem til. Artikkeltilfanget til "Åsabuen" er stort og vi håper og tror at også "Tradisjonskalenderen" skal bli en varig tradisjon for historielaget.

Utfordringene fremover vil være mange, ikke minst å opprettholde den store aktiviteten og medlemsveksten historielaget har hatt de siste årene. På kulturvernfronten har vi fått gjort noe, blant annet ved utdelingen av en egen Kulturvernpris for Åsane. I 2011 vil vi imidlertid satse på å få opprettet et eget kulturvernutvalg i historielaget.

Når det gjelder bildeinnsamlingen, pågår den for fullt. I den forbindelse har styret kommet frem til at det bør foreligge skriftlige avtaler om bildebruken mellom historielaget og den enkelte bildeeier. Vi har derfor utformet et slikt avtaleskjema som ble tatt i bruk fra 1. januar. Styret vil fortsette driften av historielaget i samme spor som hittil og håper at 2011 vil bli nok et godt historieår for Åsane!

Med vennlig og historisk hilsen

styret i Åsane Historielag



Noen av tilhørerne på historiekvelden 14.10.2010 i Åsatun. Foto: Evy A. M. Nordahl, 2010



Masse folk på lokalhistorisk dag 27.10.2010 på Hitland gjestegård. Foto: Evy A. Nordahl, 2010

Sak 4 Regnskap:

Regnskapet utleveres og gjennomgås på årsmøtet.

Sak 5 Kontingent

Styret har ingen forslag til endringer i kontingenten.



Sak 6 Valg

Valgkomiteens innstilling til styre for 2011-2012

Leder:

Marianne Herfindal Johannessen

(gjenvalg – velges for ett år)

Styremedlemmer:

Lene Vikre

(ikke på valg før neste år)

Ida Sofie Tertnes

(ikke på valg før neste år)

Magnus Blindheim

(ikke på valg før neste år)

Jarmund Kalvik

(gjenvalg – velges for 2 år)

Kenneth Bratland

(ny – velges for 2 år)

Evy Ann Minde Nordahl

(ny – velges for 2 år)

Varamedlemmer:

Lars Sørgard

(ny - velges for ett år)

Harald Hjortland

(ny - velges for ett år)

Astrid Gangdal

(ny - velges for ett år)

Revisor:

Johan Ludvig Kvamme

(ikke på valg før neste år)

Valgkomite:

Rolf Rolland

(på valg – ny velges for ett år)

Roald Mathisen

(på valg – ny velges for ett år)

Aasta Kalvik Haukås

(på valg – ny velges for ett år)

Åsane, 31. januar 2010

Rolf Rolland
(Sign.)

Roald Mathisen
(Sign.)

Aasta Kalvik Haukås
(Sign.)

Sak 7 Innkomne saker